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videreudlodning af udbytte fra det grønlandske mo- 
derselskab ikke gives fradrag for den del af udbyttet, 
der hidrører fra danske datterselskaber. 

Så længe Grønland giver selskaber fuldt fradrag for 
udloddede udbytter, kan Grønland beskatte udbytter 
udloddet fra datterselskaber i Grønland til modersel- 
skaber i Danmark. Denne beskatningsret bortfalder, 
hvis Grønland senere begrænser eller helt afskaffer 
fradraget for udloddede udbytter. 

Der er i forhold til den eksisterende affattelse af ud- 
byttebestemmelseme desuden foretaget forskellige 
tekniske tilpasninger af teksten for i videst muligt om- 
fang at bringe artiklen i overensstemmelse med ordly- 
den i OECD's model for dobbeltbeskatningsaftaler. 

Overførsel afpensionsordninger fra Danmark til 
Grønland, 

Bestemmelsen gør det muligt at overføre private 
pensionsordninger med løbende udbetalinger fra Dan- 
mark til Grønland, uden at overførselen anses for op- 
hævelse i utide med deraf følgende betaling af afgift 
på 60 pet. af beløbet. Betingelserne er, at pensionsord- 
ningerne skal være tegnet i danske pensions- og livs- 
forsikringsselskaber af personer, som hele tiden siden 
etableringen af pensionsordningerne har været fuldt 
skattepligtige til Grønland, og at Danmark ikke har gi- 
vet fradrag for indbetalingeme. I 

Grønland giver fradrag for bidrag og præmier til 
pensionsordninger med løbende udbetalinger, som er 
oprettet i et pensionsselskab godkendt af landstyret, i 
forsikringsselskaber godkendt af landsstyret eller i 
godkendte danske pensionsselskaber. 

Der har ikke før 2000 eksisteret pensionsselskaber i 
Grønland. I forbindelse med etableringen af et grøn- 
landsk pensionsselskab i 2000 blev det i tillægsaftale 
af 28, september 2000 til den dansk-grønlandske dob- 
beltbeskatningsaftale aftalt, at arbejdsgiverordninger 
inden den 1. januar 2002 skulle kunne overføres fra 
danske pensionsselskaber til det dengang nyoprettede 
grønlandske pensionsselskab, uden at en sådan over- 
førsel blev anset for ophævelse i utide. Ophævelse af 
pensionsordninger i utide medfører som før nævnt be- 
taling af en afgift på 60 pct, af beløbet. 

Det er aftalt med det grønlandske landstyre, at den- 
ne mulighed udvides til alle privattegnede pensions- 
ordninger på de ovenfor nævnte betingelser. Overfør- 
sel skal kunne finde sted frem til udgangen af 2003. 

Aftalen skal ses som et led i bestræbelserne på at 
øge opsparingen i Grønland. Der er i Grønland kun i 
begrænset omfang adgang til privat investeringskapi- 
tal. Dette skyldes i høj grad den grønlandske økono- 
mis ringe størrelse, men også at der hidtil kun i be- 
grænset omfang har været foretaget privat pensions- 
opsparing i Grønland. Etablering af nye pensionsord- 
ninger vil ikke blot kunne reducere den offentlige pen- 
sionsbyrde på sigt, men vil også kunne tilvejebringe 
en gradvis kapitalopbygning, der kan skabe grundlag 
for realinvesteringer i det grønlandske samfund. 

Lovforslagets økonomiske og erhvervsmæssige konse- 
kvenser 

Forslaget 0111, at udbytte fra danske datterselskaber 
til grønlandske moderselskaber gøres skattefri, skøn- 
nes at vedrøre ca, 10 danske selskaber. Udbytteudlod- 
ningerne, der er svinger meget fra år til år, skønnes i 
gennemsnit til 2 -  3 mill, kr. årligt. På denne baggrund 
skønnes forslaget at medføre et årligt provenutab af 
størrelsesordenen 1 mill. kr. årligt fra og med 2003. 
Provenutabet vedrører alene staten. 

Forslaget om, at visse pensionsordninger tilhørende 
personer, der er hjemmehørende i Grønland, skal kun- 
ne overføres fra danske til grønlandske pensionssel- 
skaber, uden at dette vil udløse en afgift på 60 pct. for 
ophævelse i utide, må anses som en forudsætning for, 
at overførsel af ordninger overhovedet vil finde sted. 
Der er således ikke forbundet et egentligt provenutab 
hermed. I det omfang, at pensionsordninger overføres 
til Grønland, vil der kunne forekomme et provenutab 
vedr. pensionsafkastskatten. Dette provenutab skøn- 
nes at være meget beskedent. 

Forslaget om udbyttereglerne vil gøre det mere at- 
traktivt for grønlandske selskaber at etablere datter- 
selskaber i Danmark. Forslaget om mulighed for at 
overføre pensionsordninger vil medvirke til øget 
grønlandsk opsparing og kapitaldannelse til gavn for 
det grønlandske erhvervsliv. 

Lovforslagets administrative konsekvenser 

Lovforslaget skønnes ikke at have væsentlige admi- 
nistrative konsekvenser. 

Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget har ikke EU-retlige aspekter. 


